

دربچه

همدردی اهالی ورزش با بازماندگان سانحه سقوط

● اهالی ورزش با خانواده درگذشتگان حادثه سقوط هواپیمای آسمان در مسیر تهران-یاسوج همدردی کردند. چند ساعت بعد از انتشار خبر سقوط این هواپما، بسیاری از چهره‌ها و نهادهای ورزشی پیام‌های تسلیت و همدردی فرستادند. یکی از مسافران این پرواز نیز یک فرد ورزشی بوده است. اردشیر راد، رئیس هیئت والیبال کهگیلویهوبویرحمد که در تهران حاضر بود و قصد بازگشت به یاسوج را داشت، در سانحه هوایی روز گذشته پرواز تهران-یاسوج درگذشت.

اعضای کادر فنی و بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران این سانحه را به هم‌وطنان و خانواده‌های داغدار تسلیت گفتند و برای درگذشتگان طلب آموزش و مغفرت کردند. کارلوس کی‌روش نیز در پیامی در صفحه شخصی‌اش نوشت: «چه خبر غم‌انگیزی، دعا و افکار ما بر قربانیان و خانواده‌هایشان است. روح جان‌باختگان در آرامش باشد».

علی دایی، سرمربی سایپا، در پیام تسلیت خود آورده است: «این غم جانگاز را به خانواده‌های محترم و داغدیده، مسافران و خدمه پرواز هواپیمای مسیر تهران-یاسوج صمیمانه تسلیت عرض کرده و برای این عزیزان از خداوند طلب صبر دارم. این جانان را در غم خود شریک بدانید».

علی کریمی، سرمربی سپیدرود، برانکو ایوانکوویچ، فرهاد مجیدی، ستاره سابق آبی‌ها، سیدجلال حسینی، کاپیتان پرسپولیس، وینفرد شفر، سرمربی استقلال، علیرضا منصوریان، سرمربی سابق استقلال، امیر قلعه‌نویی، سرمربی ذوب‌آهن، منصور ابراهیم‌زاده، سرمربی سپاهان، مهدی طارمی و سایر سرمربیان و بازیکنان لیگ‌برتری نیز به ابراز همدردی با بازماندگان پرداختند.

فوتسال ایران در رده ششم جهان

● تیم ملی فوتسال ایران با وجود قهرمانی در آسیا در رده‌بندی جهانی جابه‌جا نشد. به گزارش ایسنا، رده‌بندی تیم‌های ملی فوتسال جهان بعد از برگزاری مسابقات جام ملت‌های آسیا و اروپا اعلام شد و تیم ملی پرتغال با توجه به قهرمانی در یورو ۲۰۱۸، دو پله صعود کرد و به پشت‌سرگذاشتن ایران و آرژانتین در رده چهارم قرار گرفت. تیم ملی ایران نیز با وجود قهرمانی در جام ملت‌های آسیا و افزایش امتیازهایش، در رده ششم باقی ماند. سایت futsal world ranking که رده‌بندی تیم‌های ملی را اعلام می‌کند، امتیاز قهرمانی در اروپا را بیشتر از آسیا محاسبه کرده تا به‌این‌ترتیب ایران نتواند با قهرمانی در قاره کهن نیز جایگاه خود را در جهان بهبود بخشد. در حال حاضر پرتغال با یک امتیاز بیشتر نسبت به آرژانتین، در رده چهارم قرار گرفته و آرژانتین نیز اختلاف ۳۷ امتیازی با ایران دارد. بنابراین احتمال جابه‌جایی رتبه تیم‌ها با برگزاری دیدار دوستانه وجود دارد و فوتسال ایران می‌تواند با پیروزی مقابل تیم‌های شاخص، جایگاه خود را بهبود بخشد. تیم ملی ایران در آسیا با اختلاف ۱۳۰۰ امتیازی نسبت به ژاپن در صدر رتبه‌بندی قرار دارد. تایلند، ازبکستان و لبنان نیز در رده‌های سوم تا پنجم جای گرفته‌اند.

دایی به همراه زیدان، مالدینی و رونالدینیو در تیم ستارگان دنیا

● پیش‌کسوت فوتبال ایران برای برگزاری دو دیدار دوستانه با اهداف صلح‌جویانه به ستارگان دنیا دعوت شد. به گزارش ایسنا، علی دایی، پیش‌کسوت فوتبال ایران و سرمربی کنونی تیم فوتبال سایپا، برای برگزاری دو دیدار دوستانه در کشورهای مکزیک و کلمبیا، در اوایل فورورین به تیم فوتبال ستارگان دنیا دعوت شد. در این تیم قرار است بازیکنانی مانند زیدان، مالدینی، رونالدینیو، سیدورف، کارلوس پوپول و… حضور داشته باشند. هدف از برگزاری این دو دیدار، اهداف صلح‌جویانه است. همچنین از فرانسیس بکن‌باور و پله که از اسطوره‌های فوتبال جهان هستند نیز دعوت به عمل آمده تا در کنار این ستارگان حضور داشته باشند. با توجه به حضور سایپا در کورس نایب‌قهرمانی لیگ برتر و کسب سهمیه لیگ قهرمانان آسیا، ممکن است علی دایی در این دو دیدار حضور پیدا نکند تا به شرایط تیمش در لیگ برتر رسیدگی کند.

شرق: سقوط پاس به دسته سوم (سطح چهارم فوتسال ایران) اتفاقی دردناک برای بزرگان باشگاه پاس تهران است. پاس تهران که در کارنامه‌اش یک قهرمانی آسیا و پنج قهرمانی ایران دیده می‌شود، در سال ۱۳۸۶ بنا بر دلایل سیاسی به همدان منتقل شد و از آن‌موقع به سمت قهقرا حرکت کرد؛ سقوط به دسته اول در سال ۹۰، سقوط به دسته دوم در سال ۹۵ و حالا رفتن به دسته سوم.

از شنبه بعدازظهر که سقوط قهرمان سابق آسیا به دسته سوم قطعی شد، پیش‌کسوتان این باشگاه همگی به این موضوع اعتراض کردند. پاس که نزدیک به نیم قرن قطب سوم فوتبال ایران بود، در تاریخ خود ده‌ها ملی‌پوش به فوتبال ایران معرفی کرده است. حسن و گودرز حبیبی، مهدی اسداللهی، حشمت مهاجرانی، مهدی مناجاتی، حسین فرکی، همایون شاهرخی، اصغر شرفی، فرامرز ظلی، محمد رنجبر، مجید حلوایی، محمد صادقی، فیروز کریمی، حسین کارزانی، ابراهیم قاسم‌پور، حمید استیلی، محمد خاکپور، اصغر مدیرروستا، وحید هاشمیان، جواد نکونام، آرش برهانی و… بخشی از نام‌های بزرگ تاریخ پاس هستند. بسیاری از چهره‌ها در این دو روز درباره پاس صحبت کردند. اصغر شرفی، بازیکن سابق پاس، فردی که ۱۰ سال در این تیم توپ زد؛ یکی از افرادی است که شدیداً به بلایی که سر پاس آمده، اعتراض دارد. او در گفت‌وگو با «شرق» به انتقاد از مسئولان وقت پرداخت.

۴ شما به‌عنوان یک پاسی قدیمی، زمانی که شنیدید پاس به دسته سوم سقوط کرده چه احساسی پیدا کردید؟

باید افرادی که این بلا را سر پاس آوردند، الان بیایند و پاسخ‌گو باشند. چه کسانی تصمیم گرفتند پاس به همدان برود؟

۴ در سال ۸۶ دولت وقت و مدیریت نیروی انتظامی این تصمیم را گرفتند. رئیس دولت نهم

ظاهرا در سفر استانی‌اش به همدان با انتقال پاس به همدان موافقت کرد…

پس الان آقای احمدی نژاد باید پاسخ‌گو باشد. ایشان باید بگوید به چه حقی تیمی که چهار نسل ملی‌پوش تحویل فوتبال ایران داده، این همه امکانات زیرساخت داشته و دارای مکتب بوده را به همدان هدیه داد و زمینه نابودی‌اش را ایجاد کرد. به نظر من انتقال پاس به همدان خیانت بود. ایشان اگر می‌خواست خدمت کند، می‌رفت دو دانشگاه می‌ساخت، ورزشگاه می‌ساخت نه اینکه پاس را از کیسه خلیفه بیخشد. پاس که دارایی شخصی نبود، یک باشگاه ریشه‌دار با تاریخ چندین‌ساله بود. گفته شد پاس به شهدای همدان هدیه شد. شهدا برای همه ما محترم هستند، اگر آنها نبودند حتی خانواده‌های ما هم در امان نبودند اما آیا بهتر نبود با ساخت یک دانشگاه از شهدا تجلیل می‌شد؟

ورزش

اصغر شرفی از به قهقهرافتن قهرمان آسیا می‌گوید:

انتقال پاس خیانت بود



۴ در آن سال‌ها البته تصمیم گرفته شد و چند تیم دیگر مثل صبا، راه‌آهن و پیکان هم به شهرستان‌ها هدیه داده شدند؛ انتقال‌هایی که به ضرر همه این تیم‌ها شد…

پاس البته با این تیم‌ها فرق می‌کرد. پاس قطب سوم فوتبال ایران بود، مکتب و هویت خاص خودش همدان هدیه داد و زمینه نابودی‌اش را نابود می‌کردند. من یک عکس در خانه‌ام دارم که ۱۱ تایی که در پاس بازی می‌کردیم، عضو تیم ملی بودیم؛ فرق پاس با دیگر تیم‌ها این بود.

۴ شما که در جام تخت جمشید با پاس قهرمان شدید، تصور می‌کردید روزی تیم محبوبتان را در سطح چهارم فوتبال ایران ببینید؟
سطح باید ببینید در اینجا کار دست چه کسی است. کارها در اینجا «ماشالله، ایشالایی» است. با دمت گرم می‌خواهند کار انجام دهند؛ برای همین باید منظر

۲ بازی خوب و چند نکته منفی

تبعیض بین عکاس روس و عکاسان ایرانی



مختلفی از این بازی روی سایت‌های روسی بارگذاری شد. در بازی دوم اما شرایط تا حدودی فرق کرد؛ از آنجا که قرار شده بود تیم روسیه هم باحجاب به میدان برود، این‌بار به عکاسان زن ایرانی اجازه داده شده بود دوربین‌هایشان را به سالن ببرند؛ البته باز هم دو اتفاق عجیب رخ داد؛ اول اینکه با توجه به محجبه‌بودن بازیکنان روسیه، به نظر می‌رسید دیگر نیازی به ضبط کوشی‌های همراه تماشاگران نباشد؛ هرچند که

مهران شاهین طبع، سرمربی جدید تیم ملی بسکتبال، در گفت‌وگو با «شرق»:

می‌خواهیم قهرمان بازی‌های آسیایی شویم

«شرق» می‌گوید: «من سال گذشته با تیم باشگاهی پتروشیمی قرارداد داشتم و به دلیل فشردگی کارم با این تیم، نمی‌توانستم سرمربیگری تیم ملی را قبول کنم. چند بازیکن خارجی داشتم، باید علاوه بر لیگ داخلی، در رقابت‌های غرب آسیا نیز شرکت می‌کردم. برای همین تعهد سنگینی به این تیم داده بودم و نشد به تیم ملی بپیام. الان همچنان کار من با پتروشیمی تمام نشده و باید در مسابقات غرب آسیای امسال شرکت کنیم. با توجه به نشست‌هایی که آقای طباطبایی، رئیس فدراسیون، با مسئولان باشگاه پتروشیمی داشته‌اند، قرار شده همچنان همکاری من با تیم پتروشیمی ادامه داشته باشد. البته در شش، هفت ماه پیش‌رو که تیم ملی باید در بازی‌های آسیایی و انتخابی جام جهانی شرکت

هر اتفاقی بود، وقتی رفت دسته دو گفتند ان‌شاءالله می‌آید دسته اول، الان باز می‌گویند ان‌شاءالله. این به دلیل ضعف مدیریت است. کار دست فوتبالی‌ها نیست.

۴ در این روزها خیلی از پاسی‌های قدیمی مصاحبه کردند و گفتند که فرق پاس با دیگر تیم‌های این بود که پاس یک هویت و مکتب داشت و افسوس این هویت از بین رفته را می‌خورند…

در پاس همه تحصیل‌کرده بودند، خیلی‌ها دانشگاهی بودند و بازیکنان عادی‌مان هم تحصیل‌کرده بودند. از طرفی نظم و انضباط پاس معروف بود. پاس تبدیل به تیمی متفاوت شده بود. از نظر فنی هم شما ببینید کدام باشگاه به اندازه پاس ملی‌پوش و سرمربی به تیم ملی معرفی کرد. پاس قدمتش از شاهین و تاج چند سال کمتر است اما از این دو باشگاه بیشتر ملی‌پوش تحویل فوتبال ملی ما داد؛ چون مکتب داشت. من خطابم با مدیرانی است که پاس را به همدان بخشیدند. شما چیزی می‌ساختید، بعد می‌بخشیدید؛ نه اینکه پاسی را که ما‌ها ساختمیش و ریشه‌اش در اینجا‌ست، ریشه‌اش را قطع کنید و ببخشید. پاس در ابتدا پارکینگ ماشین‌های شهربانی بود. با زحمت فراوان به این همه امکانات رسید اما همه را از بین بردند. الان ما پاسی‌ها بدون خانه و ریشه مانده‌ایم.

۴ در این دو روز بسیاری از پاسی‌های قدیمی حتی جوانانی مثل جواد نکونام و وحید هاشمیان اعلام آمادگی کردند که پاس را نجات دهند. آیا این شذنی است. البته برخی از پاسی‌ها هم در همان سال انتقال، منغل عمل کردند.

درست است. یک‌سری به‌خاطر منافعشان مقابل این خیانت سکوت کردند. انتقال پاس خیانت بود. من شخصا حاضرم هر کاری انجام دهم که پاس به تهران برگردد و دوباره جان بگیرد.

خبر

خادم خواهان جدایی از اتحادیه جهانی کشتی

● رئیس فدراسیون کشتی خواستار معرفی فرد واجد شرایط برای حضور در انتخابات هیئت‌رئیسه اتحادیه جهانی کشتی شد. متن نامه رسول خادم به حمید بنی‌تیمیم نایب رئیس فدراسیون کشتی، به شرح زیر است: «همان‌طور که اطلاع دارید، در ۸۰ روز گذشته، فدراسیون کشتی به دلیل پیگیری‌های «کمیته بین‌المللی المپیک» و فشارهای سیاسی این کمیته بر «اتحادیه جهانی کشتی»، شرایط پیچیده و دشواری را در فعالیت‌ها و مناسبات بین‌المللی خود داشته است. فدراسیون کشتی برحسب وظیفه، هر آنچه در توان داشت و در این چند سال در مناسبات بین‌المللی به دست آورده بود، هزینه کرد تا بتواند مانع از تعلیق کشتی ایران شود و تا حد ممکن جرائم مربوط به قهرمان عزیز، علیرضا کریمی و مرسی سازنده و زحمتکش او آقای حمیدرضا جمشیدی را نیز کاهش دهد. به لطف خدا تعلیق انجام نشد و محرومیت‌ها کاهش یافت. ولی باید باور کنیم در صورت تعلیق، هزینه‌های اجتماعی آن در داخل کشور فراتر از آن است که به نظر مسئولان محترم می‌رسد. «علاج واقعه را قبل از وقوع باید کرد». به هر حال و به دلایل مختلف دیگری چون سیاست‌زدگی حاکم بر مراجع بین‌المللی ورزش، تنش‌های مدام ناشی از تفاوت افکار و دیدگاه‌های این‌جانب با آنچه در این مراجع بین‌المللی به نام ورزش دنبال می‌شود، بهتر است فرد واجد شرایط دیگری ادامه‌ره را دنبال کند. ضمن اینکه در خانواده بزرگ کشتی، واجدین شرایط فراوانی حضور دارند که بسیار علاقه‌مند به عضویت در هیئت‌رئیسه اتحادیه جهانی کشتی و خدمت به کشتی ایران و جهان هستند».

کیادربندسری به مقام پنجاه‌وهشتم رسید

● محمدکیادربندسری، ملی‌پوش اسکی آلپاین ایران، در پایان رقابت‌های مارپیچ بزرگ جایگاه پنجاه‌وهشتم را به دست آورد. به گزارش «ورزش سه»، در رقابت‌های اسکی آلپاین مارپیچ بزرگ بازی‌های المپیک زمستانی ۲۰۱۸، محمدکیادربندسری درمانش نخست مدت زمان یک‌دقیقه‌و۹ثانیه و ۱۱ صدم‌ثانیه و در ماننش دوم مدت زمان یک‌دقیقه‌و۸ثانیه‌و ۶۱ صدم‌ثانیه را ثبت کرد و در مجموع دو مانش با مدت زمان دوقدقیقه‌و۳۷ثانیه‌و ۷۲ صدم‌ثانیه در جایگاه پنجاه‌وهشتم المپیک زمستانی ۲۰۱۸ ایستاد.

مدال برنز دوچرخه‌سواری ایران در قهرمانی آسیا

● محمد دانشور در ماده یک‌کیلومتر تایم تریل انفرادی مدال برنز را کسب کرد. به گزارش ایسنا، سومین روز از مسابقات دوچرخه‌سواری پیست قهرمانی آسیا ۲۰۱۸ با برگزاری رقابت ماده‌های اومنیوم، یک کیلومتر تایم تریل انفرادی و تعقیبی انفرادی بانوان به پایان رسید که ایران موفق به کسب مدال برنز شد. محمد دانشور دیروز در ماده یک کیلومتر تایم تریل با ثبت زمان یک‌دقیقه‌ویک‌ثانیه‌و ۸۷۵ هزارم‌ثانیه سوم شد. او در مرحله مقدماتی با ثبت زمان یک‌دقیقه‌ویک‌ثانیه‌و ۹۹۰ هزارم‌ثانیه توانست رکورد ایران را که در اختیار خودش بود، یک ثانیه ارتقا دهد و به عنوان نفر اول به مرحله فینال صعود کند. در فینال هم توانست دوباره رکورد خودش را بشکند. او در سال‌های ۲۰۱۶ و ۲۰۱۷ هم قهرمان این ماده شده بود.

ایفانتینو به ملاقات رئیس‌جمهور می‌رود

● رئیس فدراسیون جهانی فوتبال با دکتر روحانی دیدار خواهد کرد. به گزارش «ورزش سه»، ایفانتینو رئیس فیفا طبق برنامه‌ریزی قبلی قرار است ۹ اسفندماه به تهران سفر کند تا تماشاگر ویژه داری ۱۰ اسفند باشد. رئیس فیفا که پیش از این نیز در دوران رقابت برای انتخابات ریاست این فدراسیون جهانی به تهران سفر کرده بود، این سفر به ملاقات دکتر حسن روحانی رئیس‌جمهوری نیز خواهد رفت. این ملاقات در تاریخ ۹ اسفند ماه برگزار می‌شود و رئیس‌جمهور میزبان ایفانتینو خواهد بود. این ملاقات با توجه به شرایط پیچیده ایران در فدراسیون فوتبال آسیا می‌تواند تأثیرگذاری زیادی در شرایط ایران به‌ویژه در منطقه داشته باشد.

برنامه

لیگ قهرمانان آسیا و اروپا
دوشنبه ۳۰ بهمن
الفرافه قطر-تراکتورسازی، ساعت ۱۸:۳۰
ذوب‌آهن-لوکوموتیو تاشکند، ساعت۱۶:۰۰
سه‌شنبه اول اسفند
السد قطر- پرسپولیس ساعت ۱۹:۰۰
استقلال - الهلال عربستان، ساعت۱۹:۰۰
چلسی-بارسلونا، ساعت ۲۳:۱۵
بایرن مونیخ-بشیکتاش، ساعت ۲۳:۱۵
چهارشنبه ۱۲ اسفند
شاختار - رم، ساعت ۲۳:۱۵
سویا-منچستر یونایتد، ساعت ۲۳:۱۵

برنامه

لیگ قهرمانان آسیا و اروپا
دوشنبه ۳۰ بهمن
الفرافه قطر-تراکتورسازی، ساعت ۱۸:۳۰
ذوب‌آهن-لوکوموتیو تاشکند، ساعت۱۶:۰۰
سه‌شنبه اول اسفند
السد قطر- پرسپولیس ساعت ۱۹:۰۰
استقلال - الهلال عربستان، ساعت۱۹:۰۰
چلسی-بارسلونا، ساعت ۲۳:۱۵
بایرن مونیخ-بشیکتاش، ساعت ۲۳:۱۵
چهارشنبه ۱۲ اسفند
شاختار - رم، ساعت ۲۳:۱۵
سویا-منچستر یونایتد، ساعت ۲۳:۱۵

^[1] با توجه به شرایط پیچیده ایران در فدراسیون فوتبال آسیا می‌تواند تأثیرگذاری زیادی در شرایط ایران به‌ویژه در منطقه داشته باشد